
IMPRENSA OFICIAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE MONTE ALEGRE DO SUL

Conforme Lei Municipal nº 1.544, de junho de 2010 e Decreto 2.730, de fevereiro de 2025 

www.montealegredosul.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/monte_alegre_do_sul

Jornal Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 e e Lei 14.063, de 2020

O Município de Monte Alegre do Sul garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.montealegredosul.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/monte_alegre_do_sul

SUMÁRIO
Poder Executivo 2 ................................................................................................................................................................. 

Atos Oficiais 2 ................................................................................................................................................................. 
Decretos 2 .................................................................................................................................................................. 

Concursos Públicos/Processos Seletivos 4 ................................................................................................................ 
Resultados 4 .............................................................................................................................................................. 

Quarta-feira, 14 de janeiro de 2026                                                  Ano XVI | Edição nº 445                                                                      Página 1 de 6



IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DO SUL

Conforme Lei Municipal nº 1.544, de junho de 2010 e Decreto 2.730, de fevereiro de 2025

Quarta-feira, 14 de janeiro de 2026 Ano XVI | Edição nº 445 Página 2 de 6

Município de Monte Alegre do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Prefeitura Municipal da Estância Turística 
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
   

 

 

 

Avenida João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.820-000, Monte Alegre do Sul–SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120  

 

DECRETO N° 2.810 DE 14 DE JANEIRO DE 2026 

 

“Homologa o Processo Seletivo da Prefeitura 

Municipal da Estância Turística de Monte Alegre do 

Sul, regido pelo Edital nº 001/2025 e dá outras 

providências. ” 

 

JOSÉ RAFAEL VEZZAN, Prefeito Municipal da Estância Turística de Monte Alegre do Sul, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais:  

 

CONSIDERANDO o art. 37, I, II e III da Constituição Federal; 

 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO o RESULTADO FINAL emitido pelo INSTITUTO CONSULPAM – 

Consultoria Público-Privada, empresa executora do certame – Edital 001/2025, acerca das 

etapas de execução do referido Processo Seletivo. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Processo Seletivo para contratação de servidores públicos, de 

acordo com o edital do certame executado pelo INSTITUTO CONSULPAM em 2025 e a lista 

de classificados em ordem de classificação publicada em 14 de janeiro de 2026, com vigência 

de 1 (um) ano, contado a partir desta data, prorrogável por igual período.   

 

Art. 2º -  Determinar ao órgão municipal competente a cumprir fielmente as normas legais 

para contratação dos candidatos aprovados, quando convenientes a Administração Pública 

Municipal. 

 

Art. 3º -  O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Monte Alegre do Sul, 14 de janeiro de 2026. 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DO SUL

Conforme Lei Municipal nº 1.544, de junho de 2010 e Decreto 2.730, de fevereiro de 2025

Quarta-feira, 14 de janeiro de 2026 Ano XVI | Edição nº 445 Página 3 de 6

Município de Monte Alegre do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Prefeitura Municipal da Estância Turística 
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
   

 

 

 

Avenida João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.820-000, Monte Alegre do Sul–SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120  

 

 
 

JOSÉ RAFAEL VEZZAN 
Prefeito Municipal 

 

 

Registrado em livro próprio e publicado no Paço Municipal, 14 de janeiro de 2026 

 

 

MARLÍ ROLEDO MAIORAL 
Diretora interina de Administração e Governo Municipal 



IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DO SUL

Conforme Lei Municipal nº 1.544, de junho de 2010 e Decreto 2.730, de fevereiro de 2025

Quarta-feira, 14 de janeiro de 2026 Ano XVI | Edição nº 445 Página 4 de 6

Município de Monte Alegre do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

POSIÇÃO  INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO VAGA CG CE NPT NF SITUAÇÃO NASCIMENTO

1º 780000567 LILIANE MOREIRA DE SOUZA GODOI 01 PROFESSOR PEB I 30 32,5 4 66,5 CLASSIFICADO 25/05/1982

2º 780000360 VANIA SORRAZ SCARFI 01 PROFESSOR PEB I 27,5 32,5 60 CLASSIFICADO 29/12/1985

3º 780000011 ADRIANA DE BIASI DORIGATTI 01 PROFESSOR PEB I 25 32,5 1 58,5 CLASSIFICADO 19/03/1977

4º 780000126 DIONUEIQUE APARECIDA SILVA 01 PROFESSOR PEB I 27,5 30 57,5 CLASSIFICÁVEL 19/08/1974

5º 780000645 CASSIA APARECIDA DA CRUZ DE CASTRO 01 PROFESSOR PEB I 25 30 1 56 CLASSIFICÁVEL 05/05/1983

6º 780000467 EMERSON COSTA ASSANUMA 01 PROFESSOR PEB I 25 30 0 55 CLASSIFICÁVEL 22/06/1971

7º 780000403 RAFAELA GODOY CARDOSO LIMA 01 PROFESSOR PEB I 25 30 55 CLASSIFICÁVEL 03/10/1986

8º 780000486 DAISI CRISTINA MIRANDA CASTILHO 01 PROFESSOR PEB I 25 30 55 CLASSIFICÁVEL 02/11/1987

9º 780000458 LETICIA NUNES DIAS 01 PROFESSOR PEB I 25 30 55 CLASSIFICÁVEL 18/05/2001

10º 780000772 ANA LUCIA DE MORAES 01 PROFESSOR PEB I 27,5 27,5 55 CLASSIFICÁVEL 10/12/1974

11º 780000781 ALINE DE FATIMA FERREIRA CARDOSO 01 PROFESSOR PEB I 27,5 27,5 55 CLASSIFICÁVEL 24/06/1989

12º 780000591 JULIENE BONAMI 01 PROFESSOR PEB I 27,5 27,5 55 CLASSIFICÁVEL 01/12/1989

13º 780000018
MARIA DAS GRACAS CONSTABNTINI 

FERREIRA
01 PROFESSOR PEB I 27,5 25 52,5 CLASSIFICÁVEL 14/02/1967

1º 780000394 ARTHUR ANTUNES ARAUJO 02
PROFESSOR PEB II - LÍNGUA 

PORTUGUESA
30 37,5 67,5 CLASSIFICÁVEL 20/11/1995

2º 780000545 NARIMA LIVIA JUNDI PENHA RAMOS 02
PROFESSOR PEB II - LÍNGUA 

PORTUGUESA
27,5 30 57,5 CLASSIFICÁVEL 06/11/1982

1 º 780000834
MARIA ALICE DO CARMO GODOI 

RONDINI
04 PROFESSOR PEB II - MATEMÁTICA 30 30 60 CLASSIFICÁVEL 07/11/1968

1º 780000319
MARIA GABRIELA RODRIGUES DE 

ALCANTARA
06 PROFESSOR PEB II - HISTÓRIA 30 45 75 CLASSIFICÁVEL 30/03/2005

2º 780000052 LARISSA DE GODOI 06 PROFESSOR PEB II - HISTÓRIA 32,5 37,5 70 CLASSIFICÁVEL 02/06/1993

3º 780000821 ALEXANDRE CARNEY CORSI 06 PROFESSOR PEB II - HISTÓRIA 25 37,5 1 63,5 CLASSIFICÁVEL 19/04/1972

1º 780000706 KLEYTON FELIPE GIOMO SANTOS 07 PROFESSOR PEB II - CIÊNCIAS 25 27,5 52,5 CLASSIFICÁVEL 25/08/1987

1º 780000161 KARINA PRISCILA JACOB 11
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 

INFANTIL
25 45 70 CLASSIFICÁVEL 21/09/1996

1º 780000483 JOSEANE APARECIDA DE OLIVEIRA PAIVA 13 MERENDEIRA 25 40 65 CLASSIFICÁVEL 07/12/1994

1º 780000606
DANIEL APARECIDO CARNEIRO DE 

OLIVEIRA
14 AJUDANTE GERAL 30 47,5 77,5 CLASSIFICÁVEL 25/04/1983

2º 780000826 MARCIA CILENE SENTOFANTI 14 AJUDANTE GERAL 25 47,5 72,5 CLASSIFICÁVEL 03/08/1980

1º 780000674 NICOLE MARINA PIFER CAMPARI 15 AUXILIAR DE ESCRITA 40 42,5 82,5 CLASSIFICÁVEL 31/03/2004

2º 780000547 IVAN ANDERSON DA SILVA 15 AUXILIAR DE ESCRITA 37,5 42,5 80 CLASSIFICÁVEL 23/11/1990

3º 780000304 DOURIVAL ESPEDITO BUENO DOS ANJOS 15 AUXILIAR DE ESCRITA 40 40 80 CLASSIFICÁVEL 08/10/1995

4º 780000810 JONAS ANTONIO DA SILVA 15 AUXILIAR DE ESCRITA 37,5 40 77,5 CLASSIFICÁVEL 21/03/1989

5º 780000177 ADRIANA APARECIDA DE ALMEIDA 15 AUXILIAR DE ESCRITA 40 37,5 77,5 CLASSIFICÁVEL 13/09/1982

MONTE ALEGRE DO SUL - SP, 14 de Janeiro de 2026.

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

ESTADO DO SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE MONTE ALEGRE DO SUL

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de MONTE ALEGRE DO SUL - SP, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Av. João Girardelli, nº 500 – Centro – 

Monte Alegre do Sul/SP, neste ato representado pelo prefeito, Exmo. Sr. JOSÉ RAFAEL VEZZAN, no uso de suas atribuições legais, torna público Resultado 

Final do Processo Seletivo.

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Resultados

Resultados



IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DO SUL

Conforme Lei Municipal nº 1.544, de junho de 2010 e Decreto 2.730, de fevereiro de 2025

Quarta-feira, 14 de janeiro de 2026 Ano XVI | Edição nº 445 Página 5 de 6

Município de Monte Alegre do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6º 780000266 ABNER TEIXEIRA GOMES 15 AUXILIAR DE ESCRITA 40 37,5 77,5 CLASSIFICÁVEL 06/03/1991

7º 780000787 RODRIGO PALOMBO CARVALHO 15 AUXILIAR DE ESCRITA 35 40 75 CLASSIFICÁVEL 23/01/1990

8º 780000462 LEANDRO BRIQUEZI CARRA 15 AUXILIAR DE ESCRITA 35 40 75 CLASSIFICÁVEL 09/11/1997

9º 780000283 LETICIA COLOMBAN FERREIRA 15 AUXILIAR DE ESCRITA 35 37,5 72,5 CLASSIFICÁVEL 16/03/2005

10º 780000565 MIRRA VITRIO MOISES 15 AUXILIAR DE ESCRITA 35 35 70 CLASSIFICÁVEL 06/11/2005

11º 780000771
ANA BEATRIZ MARIANO RAIMUNDO 

PIRES DE GODOY
15 AUXILIAR DE ESCRITA 35 35 70 CLASSIFICÁVEL 24/07/2006

12º 780000142 MARLENE GOMES 15 AUXILIAR DE ESCRITA 30 35 65 CLASSIFICÁVEL 10/12/1976

13º 780000489 DENISE GABRIELA MACHADO 15 AUXILIAR DE ESCRITA 32,5 32,5 65 CLASSIFICÁVEL 06/11/2005

14º 780000564 FERNANDO CARVALHO TOLEDO 15 AUXILIAR DE ESCRITA 37,5 27,5 65 CLASSIFICÁVEL 19/02/2004

15º 780000603 MARCELLE EDUARDA ELEUTERIO 15 AUXILIAR DE ESCRITA 32,5 30 62,5 CLASSIFICÁVEL 28/12/2002

16º 780000716 KELVIN ALMEIDA ALVES DE SOUZA 15 AUXILIAR DE ESCRITA 35 27,5 62,5 CLASSIFICÁVEL 21/03/2007

17º 780000861 ANA LUIZA BUENO 15 AUXILIAR DE ESCRITA 30 30 60 CLASSIFICÁVEL 03/08/2007

18º 780000405 VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 15 AUXILIAR DE ESCRITA 35 25 60 CLASSIFICÁVEL 04/10/2007

19º 780000267 BEATRIZ RODRIGUES MARTINS DE SOUSA 15 AUXILIAR DE ESCRITA 30 25 55 CLASSIFICÁVEL 27/02/2001

1º 780000226 POLIANA APARECIDA PANEGASSI 16 INSPETOR DE ALUNOS 25 45 70 CLASSIFICÁVEL 12/07/2007

2º 780000494 EDVIGES MAIRA MAGALHAES 16 INSPETOR DE ALUNOS 25 35 60 CLASSIFICÁVEL 15/06/1987

1º 780000502 IVANIA CRISTINA ZOCA 19 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25 37,5 62,5 CLASSIFICÁVEL 03/11/1981

2º 780000009 MAGDA GISELE BINOTTI ROCHA 19 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25 32,5 57,5 CLASSIFICÁVEL 22/11/1993

3º 780000286
CESAR AUGUSTO DA ROCHA SILVA 

TAVARES
19 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25 30 55 CLASSIFICÁVEL 13/11/1997

1º 780000549 JAQUELINE DE OLIVEIRA RODRIGUES 20
AGENTE DE ATENDIMENTO AO 

PÚBLICO DA SAÚDE
25 30 55 CLASSIFICÁVEL 09/11/1995

2º 780000314 MARIA GORETI BINOTTI GRITTI 20
AGENTE DE ATENDIMENTO AO 

PÚBLICO DA SAÚDE
27,5 27,5 55 CLASSIFICÁVEL 20/05/1970

1º 780000262 ROBERTO BALDON VARGA 21 ESCRITURÁRIO 32,5 35 67,5 CLASSIFICÁVEL 17/07/1980

2º 780000236 MATHEUS HENRIQUE JARDIM 21 ESCRITURÁRIO 30 27,5 57,5 CLASSIFICÁVEL 05/12/1990

3º 780000741 HENRIQUE DOS SANTOS AMARAL 21 ESCRITURÁRIO 25 30 55 CLASSIFICÁVEL 10/04/1992

4º 780000427 LEANDRO BRIQUEZI CARRA 21 ESCRITURÁRIO 25 27,5 52,5 CLASSIFICÁVEL 09/11/1997

5º 780000440 LARISSA GABRIELI DOS SANTOS 21 ESCRITURÁRIO 25 25 50 CLASSIFICÁVEL 21/12/2005

1º 780000172 JEFERSON FRADE ARAUJO 22 MOTORISTA CAT. D 40 27,5 67,5 CLASSIFICÁVEL 05/01/1989

POSIÇÃO  INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO VAGA CG CE NPT NF SITUAÇÃO NASCIMENTO

1º 780000486 DAISI CRISTINA MIRANDA CASTILHO 01 PROFESSOR PEB I 25 30 55 CLASSIFICADO 02/11/1987

2º 780000458 LETICIA NUNES DIAS 01 PROFESSOR PEB I 25 30 55 CLASSIFICÁVEL 18/05/2001

1º 780000319
MARIA GABRIELA RODRIGUES DE 

ALCANTARA
06 PROFESSOR PEB II - HISTÓRIA 30 45 75 CLASSIFICÁVEL 30/03/2005

1º 780000787 RODRIGO PALOMBO CARVALHO 15 AUXILIAR DE ESCRITA 35 40 75 CLASSIFICÁVEL 23/01/1990

2º 780000771
ANA BEATRIZ MARIANO RAIMUNDO 

PIRES DE GODOY
15 AUXILIAR DE ESCRITA 35 35 70 CLASSIFICÁVEL 24/07/2006

3º 780000603 MARCELLE EDUARDA ELEUTERIO 15 AUXILIAR DE ESCRITA 32,5 30 62,5 CLASSIFICÁVEL 28/12/2002

1º 780000286
CESAR AUGUSTO DA ROCHA SILVA 

TAVARES
19 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25 30 55 CLASSIFICÁVEL 13/11/1997

RESULTADO FINAL - NEGROS



EXPEDIENTE
O Jornal Oficial do Município de Monte Alegre do Sul, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

As edições do Jornal Oficial Eletrônico de Monte Alegre do Sul poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.montealegredosul.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/monte_
alegre_do_sul
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei nº 1.544, de junho de 2010, que cria a Imprensa Oficial do Município

Rregulamentado pelo Decreto 2.730 de fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Sul 
Av. João Girardelli, 500 - Centro

CEP: 13820-000
E-mail: jornaloficial@montealegredosul.sp.gov.br 

Jornalista Responsável: Rita de Cássia Gritti - MTB: 18.944

Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Sul
CNPJ 52.846.144/0001-67
Av. João Girardelli, nº 500
Telefone: (19) 3899-9120 | (19) 9 7102-2224
Site: www.montealegredosul.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/monte_
alegre_do_sul

Câmara Municipal de Monte Alegre do Sul
CNPJ 51.301.463/0001-24
Praça Coronel João Ferraz, 45
Telefone: (19) 3899-2002
Site: www.cmmontealegredosul.sp.gov.br


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Resultados



		2026-01-14T16:39:33-0300
	MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DO SUL:52846144000167 1




